
5/2016i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Dotace pro neziskové organizace na rok 2016
Městys Pecka vyhlašuje sběr žádostí na poskytnutí dotace 

na kulturní, společenské a sportovní akce zaměřené především 
na práci s dětmi a mládeží. Žadatelem může být nezisková orga-
nizace nebo fyzická osoba, která má sídlo (nebo trvalé bydliště) 
ve správním území Městyse Pecka.

Uzávěrka příjmu žádostí končí dne 20. května 2016.
Tiskopis žádosti je možné vyzvednout na Úřadě městyse 

Pecka nebo na internetových stránkách obce - úřední deska: 
www.mestys-pecka.cz

Svoz popelnic v květnu 2016
  - svozový den úterý, Bělá u Pecky - středa

Pecka, Lhota u Pecky, Vidonice 10. a 24. května
Bělá u Pecky 11. května

Stále vyzýváme občany, aby do kontejnerů na směsný komu-
nální odpad neukládali žhavý popel, je nutné ho nechat alespoň 
3 dny vychladnout.

Svoz velkoobjemového odpadu v roce 2016
Horní Javoří  29. dubna - 1. května

Upozornění:
Do kontejnerů odkládejte pouze velkoobjemový odpad: linolea, 
koberce, sedačky z os. automobilů, starý nepoužitelný nábytek, 
matrace, objemné plastové předměty apod.
Neodkládejte: nebezpečný odpad (ledničky, plechovky se zbytky 
barev, zářivky, televizory, rádia, autobaterie, pneumatiky apod.), 
sudy, seno, listí, větve, stavební odpad a odpad, který lze vytřídit.

Nebezpečný odpad
Mobilní svoz nebezpečného odpadu se již neprovádí, celoročně 

lze tento odpad odevzdávat ve sběrném dvoře v Pecce, kde jsou 
pro tento účel umístěny speciální kontejnery!

Ve sběrném dvoře v Pecce je možné bezplatně odevzdat veš-
kerý elektroodpad (kompletní) v rámci systému zpětného odběru 
elektrozařízení.



2

Fotbal – květen 2016
TJ Lázně Bělohrad - Pecka + FKM Javorka

datum den kdo kolo zápas kde zač.
30.4. SO MP 3 Rasošky 9:00
30.4. SO SŽ 17 Javorka – Rychnov Pecka 14:30
30.4. SO B 19 LB – Nová Paka Pecka 17:00

1.5. NE A 23 LB – Černilov Miletín 17:00

7.5. SO MP 4 Červený Kostelec 9:00
7.5. SO B 20 Podhradí – LB 17:00
8.5. NE SP 5 Jaroměř 10:00
8.5. NE SŽ 18 Vamberk/DO – Javorka Vamberk 15:00
8.5. NE A 24 LB – Úpice Miletín 17:00

14.5. SO MP 5 Opočno 10:00
14.5. SO SŽ 19 Javorka – Hostinné Pecka 14:30
14.5. SO B 21 LB – Žlunice Pecka 17:00
15.5. NE SP 6 Hořice 9:00
15.5. NE A 25 LB – Roudnice Miletín 17:00

21.5. SO SP 7 Červený Kostelec 9:00
21.5. SO SŽ 20 Javorka – Dvůr Králové Pecka 14:30
21.5. SO B 22 LB – Železnice Pecka 17:00
22.5. NE MP 6 Třebechovice 9:00
22.5. NE A 26 LB – Nový HK Miletín 17:00

28.5. SO MP 7 Javorka/Miletín Miletín 9:00
28.5. SO SŽ 21 Javorka – Dobruška/OP Pecka 14:30
28.5. SO B 12 LB – Milíčeves Pecka 17:00
29.5. NE SP 8 Javorka/Miletín Miletín 9:00
29.5. NE A 27 LB – Třebechovice Miletín 17:00

LEGENDA:
A – muži A   1.A třída Královéhradeckého kraje
B – muži B    Okresní přebor Jičínska
SŽ – starší žáci   Krajská soutěž U15 Královéhradeckého kraje
SP – starší přípravka  Krajský přebor U11 Královéhradec. kraje, finálová sk.
MP – mladší přípravka  Krajský pohár U9 Královéhradeckého kraje

Vamberk/DO = Vamberk/Doudleby, Dobruška/OP = Dobruška/Opočno



3

Knihovna Kryštofa Haranta informuje
Kurz tvůrčího psaní se přesouvá na neděli 12.6.2016 od 9 hod (tento termín je již de-

finitvní, snažíme se co nejvíce přizpůsobit zájemcům). Jedná se o celodenní workshop, 
na kterém si kurzisté osvojí kreativní techniky - jak najít a používat správná slova; 
naučí se psát, aniž by byli omezováni vlastním kritickým hlasem; odnesou si několik 
důležitých pravidel psaní a způsoby, jak je porušovat; to vše (a ještě něco navíc) ne-
násilně a v tvůrčí atmosféře. Lektor: Pavel Jonák. Cena jednoho workshopu nebude 
vyšší než 500,- Kč – jedná se o lektorné, knihovna si neúčtuje žádné poplatky. Další 
termíny, délku workshopů témata a cenu  jednotlivých workshopů si kurzisté dohod-
nou s lektorem na prvním workshopu. Počet účastníků není omezen, při větším zájmu 
o kurzy budou účastníci rozděleni na dvě skupiny. Hlásit se můžete do začátku prvního 
workshopu, tedy nejdéle do 11.6.2016.

Mateřská škola Pecka oznamuje
Zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2016/2017 se bude konat ve čtvrtek 

5. května 2016 od 14,00 do 17,00 hodin v budově mateřské školy. K zápisu si rodiče 
s sebou vezmou: rodný list, očkovací průkaz dítěte. Těšíme se na nové kamarády.

Probíhají přípravy na akci Den otevřených dveří MŠ u příležitosti 30 let otevření 
současné mateřské školy a 70 let od zřízení a otevření první mateřské školy v Pec-
ce, která se bude konat v sobotu 11. června 2016. Srdečně zveme bývalé absolventy, 
zaměstnance, ale i ostatní širokou veřejnost. Bližší informace najdete na plakátech 
a internetových stránkách MŠ.

Kulturní, společenské a sportovní akce
  5. května od 9 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta – Klub maminek 

  – Další setkání rodičů na mateřské dovolené a jejich dětí. Program: krátké  
   cvičení, hraní, přednáška o prevenci dětských onemocnění  
   MUDr. Z. Kracíkové. S sebou pití, svačinku a 30 Kč do klubového fondu.

  5. května od 16 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta – Literární kavárnička 
  – přátelské posezení s knížkou a kávou. 
  - Program: Josef Bernard Prokop - Karel IV. tajný deník. Vstup zdarma.  
   Cena kávy od 10 Kč. Zákusky na objednávku.

  7. května od 10 hodin, Koupaliště a kemp Pecka – 7. ročník Bloudění Podkrkonoším 
  – setkání  přátel orientační cyklistiky pod názvem Bloudění Podkrkonoším,  
   akce je určena pro dvojice, které spolu podle mapy hledají kontroly, a to  
   sice v časovém limitu, ale zato naprosto dle svého uvážení. Na Bloudění  
   najdou svoji kategorii mladší i ti zkušení, ženy, muži, či mix dvojice. Bližší  
   informace, případně jak se přihlásit, najdete na stránkách závodu  
   www.bloudenipodkrkonosim.cz

  8. května od 7,30 hodin, Úřad městyse Pecka – Květnový pochod, 39. ročník. 
  – Trasy: 8, 15 a 30 km. Prezence v přízemí Úřadu městyse Pecka 
   od 7,00 do 9,30 hod. Startovné od 5 do 15 Kč. Zváni jsou všichni příznivci 
   pěší turistiky. Pořádá Klub českých turistů, odbor Pecka.



e-mail: podadelna@mestys-pecka.cz  web: www.mestys-pecka.cz

  14. května od 13 hodin, cvičiště Vidochov  
 – Okrsková soutěž v požárním sportu Peckovského okrsku

  19. května od 9 hodin, sál hasičské zbrojnice v Pecce – Klub maminek 
 – Další setkání rodičů na mateřské dovolené a jejich dětí. Program: výroba  
  broží z plstě. S sebou přezůvky pro děti, pití, svačinku a 30 Kč do klubového  
  fondu.

  21. května, Farní zahrada v Pecce – Přátelský festival Farní zahrad 
 - Koncerty, divadlo, moderní tanec, barmanská show, fotografie, filozofie,  
  teologie, poezie. K tomu Open Lunch s ochutnávkou tradičních jídel národů,  
  které žijí v Pecce a okolí. Přijďte ochutnat, přijďte se divit, co všechno  
  ještě neznáte, přijďte se společně radovat. Po celý den dílničky pro děti,  
  projekce, občerstvení. V 10 hodin vystoupení divadelního spolku Smajlík  
  s reprízou pohádky Vílí poklad na sále hasičské zbrojnice.

  22. května – zájezd do Polska „Památky Kladska“ 
 - zájemci o účast se mohou do poloviny dubna přihlásit u paní M. Munzarové  
  na tel. č. 493 799 117.

  25. května od 15,15 hodin, sál hasičské zbrojnice – Pasování na čtenáře 
 – oslava vstupu prvňáčků do řad čtenářů a ocenění jejich celoroční práce ‚ 
  ve škole, která vedla k osvojení základů čtenářských dovedností. Srdečně  
  zveme všechny rodiče, příbuzné a přátele našich prvňáčků, aby je přišli  
  podpořit v tomto jejich důležitém životním mezníku. Organizuje  
  ZŠ a MŠ Pecka a Knihovna Kryštofa Haranta.

  27. - 29. května od 14 hodin, Koupaliště a kemp Pecka  
 – Motosraz 2016 / 9. ročník 
  – Program: Wanastowi Vjeci revival, Debil Heads, Selhání Systému, Jaroslav 
   Uhlíř, Vaťák, Nukleární Hovada a další. Vstup: Víkend: 290 Kč,  
   Pátek: 155 Kč, Sobota: 195 Kč. Bohatý doprovodný program (mažoretky,  
   kaskadér na motorce, ohnivá šou, soutěže o hodnotné ceny…)

  28. května od 14 hodin, hřiště u stadionu Vidonice  
 – 120 let sboru dobrovolných hasičů Vidonice 
  – připraveny jsou soutěže, přehlídka hasičské techniky, bohaté občerstvení  
   a hudba zajištěna.

  28. května od 15 hodin, Sběrný dvůr Pecka – Ekoden 
 – zábavné odpoledne pro děti plné soutěží, písniček, opékání buřtů.  
  K poslechu i tanci hraje country skupina Náhoda.

  3. června od 19 hodin, Kostel sv. Bartoloměje – Flos florum - Pocta Karlu IV. 
 – přednes Alfred Strejček, loutna Jindřich Macek, akordeon Jitka Baštová. 
  Pořádá MKS Nová Paka.

  4. června od 14 hodin, Lyžařský areál v Dolcích – Dětský den 
 – zábavné odpoledne pro děti plné soutěží a her. Občerstvení zajištěno.


